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     Drodzy parafianie 
 

„Przyszłość Kościoła może wyrosnąć i wyrośnie z tych, których korzenie są głębokie i którzy 

żyją z czystej pełni swojej wiary” – papież Benedykt XVI. 

 

Czy ufasz Kościołowi? 

 
Dziś to pytanie, które stawiam, jest ważne zarówno dla 

nas, księży, jak i dla świeckich. Kościół bowiem 

przeżywa poważny kryzys i stoi w obliczu trudnych 

wyzwań. A główną przyczyną tego kryzysu jest 

osłabienie wiary i duchowości. To zaś sprawia, że 

człowiek nie może się oprzeć prądom, które płyną z 

liberalnego świata. Z tego rodzą się również skandale 

wśród duchowieństwa czy w instytucjach kościelnych.  
 

Często jako kapłani, zadajemy sobie pytanie: tyle wysiłku, duszpasterskich akcji, a skutki 

bardzo mizerne. Spada liczba wiernych w kościołach, coraz mniej ludzi przystępuje do 

sakramentów świętych, a tereny, na których kwitła wiara, stają się już terenami misyjnymi. 

Podobnie wielu wierzących zadaje sobie pytanie: dlaczego, mimo że włożyliśmy tyle troski w 

przekaz wiary naszym dzieciom, nie chodzą one dziś do kościoła, a wnuki często nie są 

ochrzczone. 

Ten przeżywany kryzys jest częścią coraz bardziej obecnej na świecie acedii, z którą 

skonfrontowana jest nasza cywilizacja. 

 

Opat tyniecki, Szymon Hiżycki, tak wyjaśnia pojęcie acedii: „Acedia to zniechęcenie. Żal, że 

pomimo ogromnego wysiłku, nasze życie nie wygląda tak, jak miało wyglądać. Acedia to w 

końcu uciekanie od siebie, które objawia się w myśleniu: «A może zacznę moje życie zupełnie 

na nowo?» (...) Duch acedii chce, żeby człowiek stracił owoc wysiłku, który włożył do tej pory. 

Żeby przestał być tym, kim jest: mężem, żoną, księdzem. Żeby złamał słowo, które dał”.  

Acedię określa się również jako duchową depresję. Jest to efekt pewnego rozczarowania 

światem, ludźmi, sobą, a nawet Bogiem. Włożyłem tyle wysiłku w moje życie duchowe, w 

troskę o moją rodzinę, w pracę, w moje zaangażowanie w Kościele, a efektów nie ma i jest 

coraz gorzej. Rodzi się wtedy pytanie: czy to wszystko ma sens? A potem przychodzi gniew i 

smutek oraz znudzenie, zniechęcenie, wycofanie się.  
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Dzisiaj, od narodzenia, człowiek jest skonfrontowany z problemem acedii. Dowiaduje się, że 

nie ma sensu wierzyć, nie ma sensu być w Kościele. Acedia niszczy radość wiary.  

Trzeba uświadomić sobie, że żyjemy w takich czasach, kiedy z acedią musi się zmierzyć 

Kościół, rodzina i każdy z nas. W tej sytuacji ważne jest, aby 

nie ulec zniechęceniu, ale pozostać wiernymi swoim 

obowiązkom i zadaniom, jakie stawia przed nami przyjęty 

kiedyś sakrament chrztu świętego, małżeństwa czy 

kapłaństwa. Trzeba wracać do początków, do źródła, by 

się umocnić, napełnić nadzieją, odnaleźć sens. Trzeba 

wracać do rodzinnego domu i do tych spotkań oraz przeżyć, 

które budziły w nas radość i nadzieję oraz ukazały sens i cel 

życia. Na tej drodze potrzebujemy rozeznania. Często chodzimy jakby we mgle. Nie 

wiemy, jak się zachować, co wybrać, jak wychować nasze dzieci, jak z nimi postępować, gdy 

odchodzą od tych wartości, które są ważne na drodze budowania wiary, rodziny i życia. Wielu 

jest pogubionych przez to, czego doświadcza Kościół i społeczeństwo. I tu trzeba prosić Ducha 

Świętego o dar rozeznania właściwego wyboru drogi.  

 

Patrząc na historię Kościoła, zauważamy, że miał on okresy 

triumfu, rozwoju, ale i czasy kenozy, czyli oczyszczenia, przejścia 

przez cierpienie, krzyż i śmierć do odrodzenia. Jest to nawiązanie 

do Listu Świętego Pawła do Filipian 2, 6-11. I my teraz w takim 

okresie kenozy jesteśmy. Często nie widzimy owoców, one 

przychodzą później. Ważne jest, aby w tym czasie kenozy nie 

stracić ufności, aby mieć odwagę, wytrwałość i dobrze 

wykonywać swoje obowiązki.  

 

Ten czas rodzi również wyzwanie, zwłaszcza dla kapłanów, abyśmy potrafili rozeznać 

ludzkie dusze. Są ludzie wewnętrznie mocni, oczekujący duchowego prowadzenia, adoracji 

Najświętszego Sakramentu, otwarci na słuchanie Słowa Bożego, angażujący się w życie 

Kościoła. Oni oczekują duszpasterstwa. Są również tacy, którzy duchowo są wypaleni, daleko 

od Kościoła i od Boga. I to do nich trzeba kierować misje. Oni nie przyjdą, ich trzeba szukać. 

Myślę, że jest też trzecia grupa ludzi: to są osoby na granicy - jeszcze są, ale znikają albo coś 

odkrywają i zbliżają się do Boga i Kościoła.  

 

Dlatego odpowiadając na pytanie, czy ufam Kościołowi, ważne jest, aby pamiętać, że jest to 

przede wszystkim kwestia zaufania Chrystusowi, który założył Kościół i jest jego Głową. I 

dlatego Kościół jest święty, chociaż składa się z grzeszników. 

Natomiast kenoza Kościoła prowadzi do metanoi - nawrócenia, przemiany ku dobru, ku silnej 

i radosnej wierze. A to jest przeciwieństwem acedii. 

I z takich ludzi, których życie będzie zakorzenione w Chrystusie, wyrośnie przyszłość 

Kościoła, jak mówi papież Benedykt w słowach, które uczyniłem mottem tej refleksji. 

I na koniec przywołam słowa papieża Franciszka skierowane do młodzieży w orędziu na 33 

Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie: „Wy, młodzi potrzebujecie poczucia, że ktoś 

naprawdę w was wierzy: wiedzcie, że Papież wam ufa, że Kościół wam ufa! A wy, ufajcie 

Kościołowi!" 

Tej głębokiej ufności Bogu, ale też Kościołowi, życzę sobie i Wam.  

           Ks. Ryszard 



Rozkład Mszy Świętych i nabożeństw 

 

02.07. – XIII niedziela zwykła godz. 11.00   1. W intencji naszych parafian o wiarę w realną 

obecność Chrystusa w Najświętszym Sakramencie  

2. W rocznicę ślubu Magdaleny i Krzysztofa, w 5 rocznicę urodzin Julianki oraz za Jasia 

 

09.07. – XIV niedziela zwykła godz. 11.00   W intencji Lilianny Konarskiej z okazji 50. 

urodzin o Boże błogosławieństwo, opiekę Maryi i zdrowie 

 

13.07. (czwartek) - godz. 20.00 Msza Św. z różańcem i procesją fatimską  

 

16.07. – XV niedziela zwykła godz. 11.00   W intencji Adasia KOWALEWICZA  

w 5. rocznicę urodzin oraz w intencji całej rodziny 

 

24.07. – XVI niedziela zwykła godz. 11.00   Po Mszy Św. poświęcenie pojazdów 

 

30.07. – XVII niedziela zwykła godz. 11.00    

 

04.08. – I piątek miesiąca godz. 19.30 

05.08. - I sobota miesiąca godz. 9.30  

 

06.08. – XVIII niedziela zwykła godz. 11.00  

 

13.08. – XIX niedziela zwykła godz. 10.30 Msza Św. w intencji Zofii Konarskiej w 76. 

rocznicę urodzin (w języku francuskim i polskim) z różańcem i procesją fatimską oraz oddanie 

czci relikwiom św. Maksymiliana Marii Kolbego, które znajdują się w naszym kościele (jest 

to wigilia jego liturgicznego wspomnienia) 

 

14.08. (poniedziałek) Wspomnienie Świętego Maksymiliana Marii Kolbego  

(Msza Święta w języku francuskim) godz. 18.00  

Oddanie czci relikwiom św. Maksymiliana Marii Kolbego 

 

15.08. (wtorek) – Wniebowzięcie Matki Bożej. Msza Św.  godz. 11.00   

Święto Wojska Polskiego (błogosławieństwo ziół i kwiatów) 

 

20.08. – XX niedziela zwykła godz. 11.00 W intencji zmarłych z rodzin 

Paczkowskich, Sitarzów, Kukwiczów, Stachowiaków i Kochowiczów 

 

27.08. - XXI niedziela zwykła godz. 11.00   

 

01.09. - I piątek miesiąca godz. 19.30 

02.09. - I sobota miesiąca godz. 9.30 

 

03.09. – XXII niedziela zwykła godz. 11.00 + Ryszard Wiśniewski 34 rocznica śmierci  

 

10.09. – XXIII niedziela zwykła godz. 11.00 W intencji Liliany i Ireneusza z okazji 24. 

rocznicy ślubu   Po Mszy Św. katecheza  



13.09. (środa) - godz. 20.00 Msza św. (w języku francuskim) z różańcem i procesją fatimską 

 

17.09. – XXIV niedziela zwykła godz.10.30 + Apolonia Kobelis-Szostakowska   

Msza Święta w języku francuskim i polskim. Rozpoczęcie roku duszpasterskiego i 

błogosławieństwo tornistrów  

 

24.09. – XXV niedziela zwykła Msza św. o godz. 11.00     

Błogosławieństwo małych dzieci i uroczyste rozpoczęcie roku katechetycznego oraz „Dzień 

sportu” (zostanie to potwierdzone na początku września)   

 

01.10. – XXVI niedziela zwykła godz. 11.00   

 

06.10. - I piątek miesiąca godz. 18.00, godz. 19.30 – Procesja do katedry w 

wigilię święta Matki Bożej Różańcowej  

07.10. - I sobota miesiąca godz. 9.30 

 

08.10. – XXVII niedziela zwykła godz. 11.00   

Rocznica poświęcenia naszego kościoła Matki Bożej z Lourdes 

 

13.10. (piątek) godz. 20.00. Msza Św. (w języku francuskim) z różańcem i procesją fatimską 

 

15.10. – XXVIII niedziela zwykła godz. 11.00 

 

22.10. – XXIX niedziela zwykła godz. 11.00 

19.30 - modlitwa dziękczynna za kanonizację Ojca św. Jana Pawła II 

wspólnie z parafią francuską  

 

Informacje duszpasterskie 

 

Katechizacja  
Pierwszymi katechetami dzieci są rodzice, którzy dali im życie i jako 

ochrzczeni powinni przekazywać im wiarę. Obowiązek wychowania dzieci 

w duchu wiary spoczywa przede wszystkim na rodzicach, parafia zaś ma 

im w tym pomagać, zwłaszcza w aspekcie przygotowania do sakramentów świętych. 

Dziękuję wszystkim rodzicom, którzy włączyli się we współpracę z katechetami, za udział 

z dziećmi w Mszy Świętej oraz za wszelkie gesty pomocy i życzliwości dla naszej 

polonijnej wspólnoty.  

Dziękuję wszystkim osobom, które podjęły się prowadzenia katechez w minionym roku 

duszpasterskim i katechetycznym 2022/2023: 

• Pani Monice Rataj, która prowadziła katechezę dla grupy 25 dzieci. Była to 

najliczniejsza grupa; 

• Pani Marzenie Kawczyńskiej za pierwszy rok przygotowania do Pierwszej Spowiedzi i 

Pierwszej Komunii Św. W katechezie uczestniczyło dziewięcioro dzieci; 



• Panu Mariuszowi Baniowskiemu, który z moją pomocą przygotował dziesięcioro dzieci 

do Pierwszej Spowiedzi i Pierwszej Komunii Św. Za współpracę w tym przygotowaniu 

dziękuję rodzicom tych dzieci;  

• Pani Marii Gentelet, która prowadziła katechezę dla siedmiorga dzieci po Pierwszej 

Komunii Św.;  

• Pani Magdalenie Wróblewskiej, która prowadziła katechezę dla pięciorga dzieci w 

grupie 3 lata po Pierwszej Komunii Św.;  

• Pani Katarzynie Bracisiewicz, która przygotowała „Jasełka” oraz okazjonalnie 

prowadziła katechezę w ramach zastępstwa; 

• Pani Magdalenie Tylce i Pani Iwonie Kołakowskiej za prowadzenie śpiewu z dziećmi. 

Dziękuję księdzu Maciejowi Śliwie za duże wsparcie duszpasterskie i pomoc w prowadzeniu 

katechezy.  

Łącznie w katechezie uczestniczyło 65 dzieci. 

Nie było w tym roku katechezy dla dorosłych. Mam nadzieję, że po wakacjach uda się 

wypracować jakąś formę spotkań z dorosłymi i młodzieżą, gdyż jest to ważny element 

duszpasterstwa w parafii. 

 

Za prowadzenie barku kawowego podczas katechezy dziękuję Państwu Beacie i Wojciechowi 

Sawickim, Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals oraz Panu Dariuszowi Kobelisowi-

Szostakowskiemu. 

 

Dziękuję parafianom, którzy w różny sposób angażowali się w życie naszej wspólnoty. Pani 

Iwonie Kołakowskiej, przewodniczącej Rady Duszpasterskiej, dziękuję za organizację liturgii 

Mszy Św. oraz spotkań na forum wspólnoty. Dziękuję Panu organiście 

Andrzejowi Sosinowi i zastępującemu go Panu Wojciechowi Niżnikowi 

oraz chórzystom za oprawę muzyczną liturgii. Dziękuję Panu Mariuszowi 

Baniowskiemu i Januszowi Lorze za obsługę programu wyświetlania 

tekstów pieśni i czytań liturgicznych.  

Wszystkim dziękuję za wsparcie duchowe i materialne wspólnoty oraz 

kościoła, w którym gromadzimy się na Mszach Św. 

 

Służba ołtarza 
Dziękuję dwanaściorgu dzieciom i młodzieży zaangażowanym w liturgiczną 

służbę ołtarza w naszej wspólnocie oraz ich rodzicom. 

Po wakacjach rozpoczniemy przygotowanie nowej grupy ministrantów 

spośród dzieci, które przystąpiły w ostatnich latach do Pierwszej Komunii 

Świętej. Ich formacją zajmie się Pan Ireneusz Konarski, któremu dziękuję za 

dotychczasową troskę o służbę liturgiczna ołtarza. 

 



Adoracja Najświętszego Sakramentu 
Adoracja to ważny wymiar duchowy na drodze budowania jedności 

z Bogiem i we wspólnocie parafialnej. Zachęcam do udziału w 

adoracji w I piątki przed Msza Świętą. Może uda się znaleźć jeszcze 

jakiś dodatkowy termin na podjęcie adoracji w ciszy lub 

animowanej. 

 

Internetowa strona naszej parafii 

Gorąco dziękuję w imieniu całej wspólnoty Panu Maciejowi 

Kłobuchowskiemu za prowadzenie strony internetowej.  Dziękuję za jej 

opłacenie oraz za duży wysiłek i zaangażowanie w jej aktualizację.  

Dziękuję Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals za korektę publikowanych 

tekstów.  

Eurokorpus 

23 czerwca br. przybył do Strasburga generał broni Jarosław Gromadziński 

- nowy dowódca Eurokorpusu. Wcześniej pełnił swoją służbę wojskową m. in. 

jako dowódca 18. Dywizji Zmechanizowanej w Siedlcach, szef sztabu 12. 

Dywizji Zmechanizowanej w Szczecinie oraz dowódca 15. Giżyckiej Brygady 

Zmechanizowanej, uczestniczył w kilku misjach wojskowych, a także ukończył 

liczne studia i kursy wojskowe w Rzymie, Oberammergau i Tallinie. Witamy Pana Generała 

w naszej wspólnocie i życzymy mu wielu sił i Bożych łask na nowym stanowisku. Lipiec i 

sierpień to także czas rotacji w Eurokorpusie: do Polski wróci ośmiu żołnierzy, a przyjedzie 

40 – wszystkim życzymy owocnej służby oraz Bożego błogosławieństwa w życiu osobistym 

i służbowym.  

     Ks. płk Maciej Śliwa  

29.06.  Uroczyste objęcie dowództwa Eurokorpusu przez Pana generała broni Jarosława 

Gromadzińskiego 

 

Róże różańcowe 
Intencje dla członków róż różańcowych są przekazywane w pierwszą niedzielę miesiąca. 

Cieszę się z inicjatywy odmawiania po Mszy św. dziesiątki różańca. Osoby chętne do wzięcia 

udziału w tej modlitwie gromadzą się po Mszy św. w kaplicy Najświętszego Sakramentu. 

Można podczas tej modlitwy przedstawić Bogu osobiste intencje. 

 

Szkaplerz 
Cztery lata temu około 50 osób zostało przyjętych do szkaplerza 

podczas rekolekcji adwentowych. Po wakacjach postaramy się uczcić 

tę przynależność specjalnym nabożeństwem (szczegóły będą podane w 

późniejszym terminie) oraz podczas Mszy Św. w pierwsze soboty 

miesiąca.   Będzie również możliwość przyjęcia szkaplerza.  

 



Nabożeństwa fatimskie 

Od 13 maja zostały wznowione nabożeństwa fatimskie. Kolejne nabożeństwa: 

czwartek – 13 lipca (godz. 20.00); niedziela – 13 sierpnia (godz. 10.30); środa – 13 

września (godz. 20.00) i piątek – 13 października (godz.20.00). 

 

Duchowa adopcja dziecka poczętego oraz „Rycerstwo Niepokalanej” 

Pamiętajmy o podjętych zobowiązaniach „Duchowej adopcji dziecka poczętego” oraz 

„Rycerstwa Niepokalanej” (dotyczy to osób, które podjęły się tych zobowiązań).  

 

Rada Duszpasterska 

Spotkanie Rady Duszpasterskiej odbyło się w piątek 23 czerwca 2023. Wszelkie ustalenia 

zostaną ogłoszone na stronie internetowej naszej parafii.  

 

     Duszpasterstwo Migrantów 
Przedstawicielkami naszej wspólnoty w duszpasterstwie migrantów były Panie Iwona 

Kołakowska oraz Marzena Szeszko. Z racji wielu funkcji Pani Iwona nie może brać udziału 

w spotkaniach, zaś Pani Marzena wkrótce wyjeżdża roku do Polski. Szukamy osoby (znającej 

język francuski), która mogłaby podjąć się reprezentowania w tym duszpasterstwie naszej 

wspólnoty polskiej.  

Pomoc charytatywna 

Tegoroczna składka na pomoc dla potrzebujących została 

przeznaczona na pomoc dla ciężko chorej Anny Kwiecień. 

Złożono 400€. Ofiara ta została przekazana przez pośrednictwo 

jej kuzynki Magdaleny Tylki.    

Na „Stowarzyszenie Małych Stópek”, które zajmuje się pomocą 

dla samotnych matek i ich dzieci, przesłałem 200€. Ofiary te 

były złożone do puszek w niedzielę, kiedy podejmowano 

„Duchową Adopcję Dziecka Poczętego”.   

Podczas wakacji przekażę 200€ rodzicom chorego Mikołaja, któremu pomagamy od kilku lat.  

 

Zaproszenie do pomocy w sprzątaniu i dekoracji kościoła 
Nasz kościół sprzątany jest co trzy tygodnie. Dwa razy w roku (jesienią i wiosną) odbywa się 

generalne sprzątanie kościoła i salek katechetycznych. Sprzątanie ma miejsce w soboty od 

godz. 9.30 do 11.00. Daty są podawane podczas ogłoszeń niedzielnych. Dziękuję wszystkim, 

którzy w tym roku duszpasterskim służyli nam swoją pomocą. Za koordynację dziękuję 

serdecznie Paniom Magdalenie Wróblewskiej i Halinie Bronner. Za układanie kwiatów oraz 

ich ofiarowanie dla parafii dziękuję Pani Danucie Wiśniewskiej-Cazals oraz wspierających ją 

okazjonalnie pomocą Paniom Paulinie Kubickiej i Magdalenie Wróblewskiej.   

Dziękuję Panu Dariuszowi Kobelisowi-Szostakowskiemu oraz służącym mu okazjonalnie 

pomocą Panom Robertowi Francowi, Piotrowi Roszce, Jarosławowi Świtale, Maciejowi 

Kłobuchowskiemu i Ireneuszowi Konarskiemu, którzy w soboty przybywają do sprzątania 

obejścia naszego kościoła i plebanii oraz wykonują konieczne prace remontowe. Jest to bardzo 

istotna pomoc oraz wsparcie dla budżetu naszej parafii.  

Od 3 do 30 lipca będzie mnie zastępował ks. Wojciech NIEMCZEWSKI, którego 

większość z Was dobrze zna. Otoczcie go swoją modlitwą i życzliwością.  



Uroczystość Bożego Ciała i festyn parafialny  
 

Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie 

Uroczystości Bożego Ciała oraz festynu parafialnego. Po czteroletniej przerwie 

spowodowanej pandemią, to spotkanie, zarówno w wymiarze religijnym, jak i 

towarzyskim, było bardzo potrzebne i ważne dla nas. 

Organizacja festynu parafialnego ma również na celu wzmocnienie budżetu 

parafialnego, obciążonego licznymi wydatkami związanymi z utrzymaniem 

parafii i prowadzonymi remontami. Dziękuję tym, którzy w tym roku złożyli 

już ofiarę na kościół, dziękuję wszystkim, którzy w różny sposób angażują się w 

funkcjonowanie naszej wspólnoty i troszczą się o czystość i piękno kościoła, dziękuję za 

Waszą obecność, życzliwość oraz za ofiarowane w intencji parafii modlitwy i cierpienia. 

 

Spowiedź święta 

Spowiedź święta odbywa się podczas niedzielnej Mszy św. (jeżeli jest obecny 

drugi kapłan) oraz w dni powszednie (przed lub po Mszy św.), a także w innych 

terminach, na osobistą prośbę. Jeżeli we wspólnocie są osoby chore, samotne lub 

znajdujące się w szpitalu i pragnące odwiedzin kapłana, proszę mnie o tym 

powiadomić. Zawsze jestem do ich dyspozycji. 

Prawdopodobnie od września (w środy i piątki od 18.30 do 20.00) będzie do Waszej 

dyspozycji Brat Benedikt Drevojanek, ze Wspólnoty Jerozolimskiej. Bedzie możliwość 

spowiedzi św. i duchowego prowadzenia. Szczegóły będą podane we wrześniu.  

Nauczanie języka polskiego w Strasburgu 
 

Ministerstwo Edukacji Narodowej zapewnia możliwość 

bezpłatnego kształcenia dzieci i młodzieży w języku polskim w 

dwóch formach: 1) Szkoła Polska 2) Sekcja polska 

 1) Zajęcia w Szkole Polskiej odbywają się raz w tygodniu, w 

sobotę przed południem. Jest to ośmioletnia szkoła podstawowa, w której realizowany jest 

uzupełniający program nauczania (3 godziny języka polskiego oraz lekcje wiedzy o Polsce w 

starszych klasach). Zajęcia organizowane są w budynku Ecole élémentaire 

Louvois: http://strasburg.orpeg.pl/. 

Trwa rekrutacja uczniów do Sobotniej Szkoły Polskiej. W roku szkolnym 2023/2024 

powstanie pierwszy oddział dziecięcy dla dzieci w wieku 5 i 6 lat. Powstanie także pierwszy 

oddział liceum. Regulamin i dokumenty znajdują się w załączniku oraz w rubryce 

REKRUTACJA. Wszystkie informacje są dostępne na stronie szkoły 

polskiej.: http://strasburg.orpeg.pl/. 

2) Sekcja polska funkcjonuje w ramach francuskiego systemu edukacji. Nauka języka 

polskiego oraz historii z elementami geografii odbywa się w szkołach: Ecole élémentaire du 

Conseil des XV – cycle 2 i cycle 3, Collège International Vauban oraz Lycée International des 

Pontonniers (od klasy I do maturalnej). Zajęcia sekcji obejmują 6 godzin tygodniowo. 

Kolejny biuletyn ukaże się 29 października 2023 roku 

http://strasburg.orpeg.pl/
http://strasburg.orpeg.pl/
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